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Bestyrelsesmøde   
Referat 

 

Onsdag den 13. september 2023 kl. 16.00 – 19.00. Afholdt på Rungsted Gymnasium 

 

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Hans Laugesen, Ulla Wiese, Morten 

Slotved, Finn Murholt Rosenthal, Louise Mehnke, Kim Pedersen, 

Jeppe Villads Petersen, Janis Dyrby Nielsen, Frida Højgaard Memhave, 

Lars Ellegaard Helfferich, økonomiansvarlig Betina W. Klein 

 

Fraværende  

Referent Vicerektor Christina Lindeman 

Dagsorden Dagsordenen er godkendt. 

 

 

1.  Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer 

v./Hugo Pedersen  

 

 

Sagsfremstilling Goddag til nye medlemmer. 

 

Velkommen til ny repræsentant for medarbejderne, Janis Dyrby Nielsen 

Velkommen til ny elevrepræsentant, Lars Ellegaard Helfferich, 2k 

 

Vores medarbejderrepræsentant Anne Amtrup Sprogøe har pr. 1/9 2023 

fået nyt job som projektleder i politiet. Derfor har der været afholdt et 

valg blandt medarbejdere, og Janis Dyrby Nielsen er nyt medlem af besty-

relsen. 

 

Samtidig udtrådte Olivia Svane af bestyrelsen, da hun blev student denne 

sommer. Derfor træder Lars Ellegaard Helfferich, 2.k ind i bestyrelsen. 

Lars er valgt som næstformand i elevrådet, mens Frida Højgaard, 3.c er 

valgt som ny elevrådsformand. De er derfor begge elevernes repræsen-

tanter i skolens bestyrelse i skoleåret 2023-2024. 

 

Indstilling  Det indstilles, at bestyrelsen byder de to nye medlemmer velkommen. 

 

Beslutning De to nye medlemmer er budt velkommen. 

  

 

2.  Strategi i efteråret 

v./Hugo Pedersen 
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Sagsfremstilling Som besluttet af bestyrelsen i foråret 2023, anvender vi efteråret 2023 

på at genbesøge skolens strategi. 

Ønsket opstod særligt på baggrund af en del nye (og nyere) medlemmer i 

bestyrelsen, samtidig forekommer det naturlig med et genbesøg her ca. 2 

år efter sidste strategi proces. 

 

Med et genbesøg af strategien menes, at vi i fællesskab får afstemt om, 

der er særlige dele, der skal op/ned prioriteres, om målene er de rigtige 

og/eller om der er brug for andre tilpasninger. 

Det betyder, at vi modsat sidste strategiproces tager udgangspunkt i den 

eksisterende strategi i et genbesøg.  

 

Helt centralt må være, at hvis bestyrelsen ønsker tilpasninger / ændrin-

ger, at bestyrelsen er opmærksom på inddragelse af både medarbejdere 

og elever. 

 

Som ønsket af bestyrelsesmedlemmer i foråret bliver genbesøget facilite-

ret eksternt, og det bliver af Jørgen Ulrik Jensen, partner i Pluss. 

https://pluss.dk/juj/ 

 

Hugo Pedersen har sammen med skolens ledelse fastlagt en plan for ef-

teråret med hensyn til antal møder og indhold. 

 

Planen er kort gengivet her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jørgen Ulrik Jensen vil også selv præsentere tilrettelæggelsen af efter-

årets genbesøg samtidig med, at Jørgen Ulrik Jensen vil igangsætte arbej-

det (varighed 1 time).   

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen om strategiprocessen (genbesøg) kan ta-

ges til efterretning – og strategiprocessen (genbesøg) kan indledes v/ Jør-

gen Ulrik Jensen. 

 

Bilag  Bilag A: Strategi, 2021-2025 

  Bilag A: Strategi udfoldet, 2021-2025 

 

Årets strategimøder i efteråret 2023: 
• Onsdag d. 13/9 (1 time afsat på bestyrelsesmødet) 

Mandag d. 2/10 kl. 16-19 

Tirsdag. d. 31/10 kl. 16-19 

• Onsdag d. 6/12 2023 (1 time afsat på bestyrelsesmødet) 

•  

 

• Onsdag d. 6. december 2023, 1 time afsat på bestyrelsesmø-

det 

•  

https://pluss.dk/juj/
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Beslutning Orienteringen om strategiprocessen er taget til efterretning og indlednin-

gen af strategiprocessen kan indledes. Der er ydermere et ønske om at få 

fokus på, hvordan bestyrelsen kan optimere samarbejdet for herigennem 

at kunne bidrage bedst muligt til både strategiproces og bestyrelsesarbej-

det generelt. 

 

 

3.  Elevoptag 2023 - Årets endelige tal for optag af 1.g elever, sommer 2023 

 

v./Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman 

 

 

Sagsfremstilling Ved bestyrelsesmøde d. 15/3 2023 var skolens optagetal for 1.g vigende i 

forhold til året tidligere. 

I maj måned fik Rungsted Gymnasium overraskende tilført ca. 25 elever, 

som havde søgt Rungsted Gymnasium som 2. prioritet.  

En del af disse elever er startet hos os, andre har fundet andre uddannel-

sespladser gennem sommeren. Skolen er fortsat startet med 9 grundfor-

løbsklasser, og skolen kan først i oktober måned afgøre, om det samlede 

elevtal i 1.g peger på oprettelsen af 9 eller 10 studieretningsklasser i 1.g. 

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning. 

 

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning. Siden maj er der kommet flere ele-

ver til, tallet er pt. 270 elever. Vi oplever en del fluktueringer i øjeblikket 

og følger tallene tæt. Vi estimerer et elevantal på 268 elever på tælleda-

gen den 10. november 2023. Befolkningsprognoserne for de 15-17-årige i 

Hørsholm kommune er svagt faldende jf. Danmarks Statistik. 

 

 

4. Økonomi 

v./Ruth Kirkegaard og Betina W. Klein  

 

 

Sagsfremstilling Halvårsregnskabet viser i Bilag B og Bilag C, at vi forventer et samlet re-

sultat for år 2023 på 345.000 kr. Det ses samtidig, at det realiserede re-

sultat for 2. kvartal beløber sig på -130.476 kr. 

 

Bilag D og E viser en opgørelse over forventningen for resultat for 2023 

på 345.000 kr. og viser samtidig, hvordan prognosen ser ud for årene 

2024-2026.  

Bemærk, at vi i prognoserne forventer og indregner 255 elever i 1.g frem-

adrettet. 
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Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning. 

 

Bilag  Bilag B: Halvårsregnskab 2023 

Bilag C: Halvårsregnskab 2023 

Bilag D: Budget 2023 

Bilag E: Budget 2023 – Prognose 2024-2026 

 

Beslutning             Gennemgangen er taget til efterretning.  

                                Forslag om, at vi skal undersøge, om der nogle alternative finansieringskil-

der, som vi ikke benytter os af?  

 Forslag om at undersøge muligheden for ladestandere på p-pladsen. 

 

 

5.  Høring af studie- og ordensregler og høring af studieretninger 

v./ Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman 

 

 

Sagsfremstilling Rungsted Gymnasium har opdateret sine studie- og ordensregler på bag-

grund af Undervisningsministeriets nye vejledning om selvsamme. 

 

Både i vejledningen og i bekendtgørelsen står det klart, at trods vi kun har 

tilrettet få ting, skal studie- og ordensregler altid høres i elevråd, i besty-

relsen og hos lærerne. 

 

Vi gennemgår derfor kort, hvilke ændringer der har fundet sted. 

Vores studie- og ordensregler er indholdsmæssigt meget tæt på formule-

ringerne i undervisningsministeriets vejledninger. 

 

Samtidig fremlægges, som altid på bestyrelsens første møde efter som-

merferien, forslag til udbud af studieretninger fremadrettet for 2024-

2027. Dette udbud har også været til høring blandt skolens lærere. 

 

Indstilling  Det indstilles, at bestyrelsen kan godkende skolens studie- og ordensreg-

ler. 

  Det indstilles, at bestyrelsen kan godkende skolens udbud af studieretnin-

ger for år 2024-2027. 

 

Bilag Bilag F:  Rungsted Gymnasiums studie- og ordensregler, 2023 (forslag) 

 Bilag G: Udbud af studieretninger for år 2024-2027 (forslag) 

 

Beslutning Skolens studie- og ordensregler er godkendt.  

Skolens udbud af studieretninger for år 2024-2027 er godkendt.  

Det er vigtigt at prioritere markedsføringen af vores studieretninger – 

herunder betones samarbejdet med Team Danmark samt et forslag om 
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at gøre noget ekstra for de sproglige og naturvidenskabelige studieretnin-

ger. Der er et ønske om også at have fokus på, hvordan vi bedst kan sikre, 

at eleverne træffer et bevidst studieretningsvalg. Hvordan iscenesætter vi 

studieretningerne bedst, skal de fx fortsat have navne eller skulle man 

indtænke ordet ’klima’?  

 

 

6.  Årets tema for RG Lærer Sammen 

v./ Ruth Kirkegaard og Christina Lindeman 

 

 

Sagsfremstilling Igen i år igangsættes et større læringsprojekt for alle undervisere, i år 

med fokus på klasseledelse og med ekstern facilitator: Ulla Nedergaard. 

https://ullanedergaard.dk/ 

 

Vi orienterer kort om projektet.  

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning. 

 

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning. Det vil være et fremadrettet op-

mærksomhedspunkt, for udviklingen tilsiger, at vi skal have fokus på de 

nye elevtyper og den ændrede adfærd. 

 

 

7.  Eventuelt  

 

 

 

• Fejring af det nye solcelleanlæg med elever og medarbejdere d. 

14. september kl. 11.35: Orienteringen er taget til efterretning. 

 

• En eventuel flytning af bestyrelsesmødet d. 6.12 efter ønske fra 

et medlem af bestyrelsen: Der fremsendes en Doodle med alter-

native datoer. 

 

• Der orienteres om de aktuelle pressehistorier lige nu (Sex og 

samtykke på skemaet, Cykeltyveri på RG, elev på RG udvalgt til 

at deltage i prins Christians fødselsdagsfejring samt håndterin-

gen af en hændelse til en gymnasiefest): Orienteringen er taget 

til efterretning. 

 

• Skolekultur på RG (fokus på hvordan vi agerer, så alle føler sig inkluderet i 

de faglige og sociale fællesskaber samt tilbud om deltagelse i Fredens-

borg ungeråd): Orienteringen er taget til efterretning og det skal følges 

op i den kommende tids strategiarbejde. 

https://ullanedergaard.dk/

